
2016

||L
lllllllllll

/
l”1

Dodatek RSIČPZFH

Zvláštnl L'. poskytování kt kt rehabilitační péče pojištěnců", umístěným

.vi zařízeních snclálnlch alužab a pobytovýmlMi b. 35412

Smlouva)(dále jen

Česká průmylíová zdravotní pojišťovna

»ii sídlem Jeremenkova 11. Ostravs~Vílk0vi09t PSČ 703 OC

jednailclm lng Janem Nogcu. ředitelem České průmyslové zdravotní pojišťovny

zápis v obchodní” relsti'lku vedeném Krajským soudem v Ostravě. oddll AXIV. vložka 545

doručovacl adresa ČPZPV Jeremenková 11. 703 IIIII Ostrava-Vítkovloe

Telefon 810 atv-1 000

E-mail smlouvynwraanopszz

to”. 47 672 234

Bankovní suojanl

(déle jen ,cpzm

In

Zařízení sociální péče pobytovýml službami

název Domov PIO seniory Plaveč, příspěvková organizace

sídlem Plaveč 1. 671 32 Plaveč

íednajíoi/zasloupene lng Franllškem Vybíralem

adresa pro doručování Píaveč 1. 371 k?) Plavec

íFvŽl Ilaxl ermeü !til-1 262 250!)

lČ llCZ 45871 702 I 83035000

bankovní spolenl

číslu subjektu 35472

(dále Jen ..zdravotnické za řízcnl“)

uzavírají

v souladu 3 Dlatným zněním zákona čl 48/1997 Sb„ o veřejném zdravotním pojištění, zákona ň 108/2006 Sbu

a sociálních službách, zákona č. 109/2006 Sb.. klarým se mění některé zákony n souvislosti přijetím zákona

o sodálnlch Blužbád1 E2' navazujícím prováděcích předpisů u: účelem zajištění věcného plnění pn poskytování

Wlpéče Ilmľené z veřejného zdravotního 1mmm ke.. srriouvě (dále lat .Srrtlouva'í.

Předmélcm tohoto dodatku ie změna ujednání Smlouvy tak. že tm: smlouvy na k datu 1 .7.2010 v celém

rozsahu ruší a nahrazuje zněním:

ČI. 1

Preambule

Smlouva je uzavírána podle ustanovení 262 obchodního zákoníku ma: smyslu 's 17 zákona č. 48/1 997 Sbn

o veřejném zdravotním pojištění, .ve znění pozdějších předpisů at podle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 61 8/2006

Sb.t kterou ă'ä vydávají rámcové smlouvy v souladu právními pfedpisy, upravujicimí verejne zdravotní pojištění

a poskytování zdvavolní péče.

Záldmhl podminky m'
nm x u; Smlouvy:

a) oprávnění Lařlzení 5 poskytován! aodálních služeb padla Zvlašlnlho právního piedplsu (zákon 6. mama Sb..

soclálnlch službách).

b) prokázání, že zdvavołnl péče bude poskytována zdravotnickým pracovníky zařlzenl, adbcmé způsobilými podle

zvláštního právního předpisu (zákon (SBS/2004 Sb„ paummkach získávání uznávání zoůsoblloslí k výkonu

nelékařských zdravotnických pnvclúnl 51 S výkonu člnnosll souvlaejlckzh k' poskytnvánč zdravotnl péče).

ČI. n

Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy ľE stanovení podmlne'k úprava vztahů vznikallcloh mezi zařízením a CPZP při poskytován!

y. “MLM Ošeuovalabká a mmhiilačnl zdravmnl péče Jen ,zdravotni péče'). poskylon/ané poišłěndm cPZP

umlsténým r. lařízenlchł



ČI. s

a Povinnosti leuvnídl :Iran

1. Smluvní slľany:

a) dodržují pñ poskytování łl úhradě hrazené zdravolnl péče plalná znění obemě závazných právních předpisů.

upravuíldch veře'mé zdravotní pojištění. poskytování zdravolnl péče sociálních služeb pugíšténcům

a smluvní ujednání obsažená ve smlouvě a! jejích płllahádí.

b) dodržull dohudnulý poslup pro poňzovánl. předávání a vyhodnocnvánl dokladů v souladu plalným zněním

metodlky iednoíného datového rczhraní.

0) zavážl své zaměslnance. ohledem m' ochranu práv pajlšíěnců zájmů zdravolnickéha zařízení íČPZPl

k zachování pwínné míčevűvosll u osobních údajídl a síqneěnosledl. nichž se mm# :hl výkonu své

funkce nebo zaměslnení anebo při zpracovaní údajů 7 iníonnačnlhu systemu na základe Smlouvy. pnpřlpadé

v scuvíslusll níml

27 Zanzenl sociálních služeb:

a) wskwuie ?AWE péči na základě mzhodnuíí teglslraci zařízení sociálních služeb se zvlášíní ambulanlnl

péčí. vydaného pííslušným orgánem nebo zl'ízovací listiny (smlulu).

b) poskytule ošeířavaíelskou rehabilitační zdravotní péčí (odbcrmsl 913 .všeobecná seslrs v sociálních

službách“) vymezenou výčlem sjednaných výkonů přílbze Č' u smlouvy, pm kíeré je věcně a lechnlcky

vybaveno pusonáíně ząíšlěnov Za dobu' u
Malou zdravalmcké zarizeni dočasně nasplňllíe personální

předpoklady pro poskyíoyáni zdravotní péče, není oprávněna předkládaí CPZP vyúčtování je povinna kulo

skulečnost ČPZP neprodleně oznámil.

O) odpovídá m (O, ŽB lehn zaměstnanci zdravníničlí pracovníci, kteří budou poílăíěncüm poskytovat

ve 'Su EWH zdravotní odborné slanovenésjednanou něčí. splňuií požaríavky způsoblloati právnlml předpisy

pro poskytování létu zdravotní péče Da Získání způsobílusli výkonu povolání bez odborného dohledu budou

vykonávat činnosl Dvd odhomým dohledem zdravolníokého pracovníka. způsobilého k výkonu povolání bez

odborného dohledu.

d) odpovídá H41 IO. že zdravoíníčlí prawvnlcl poskytují zdravotní Pebl na základě ordinace ošeííujlclho [ékaíe,

který ie ve smluvním vztahu k ČPZFK zpravidla rcgislmííoííro praktického lékaře.

9) vede
pro posouzení oprávněnosti vyúčtované zdravotní péče n průkazné íormé dokumanlaci Iéňerll

pojištěnců ve kíeré jsou zaznamenávány provedené zdravotní VÝKOnY

i) nakládá si:: zdravotnickou dokumentací n souladu Dodrnlnkamí stanovenými n zákoně b. 20/1966 Sb. r- péčí

zdraví mv. vr: znění pozdějších předpisů

9) poskytuje zdravcínl péč „lege aríis“ bez nadhytečných nákladů. vždy však :42 zřetelem K tomu.

any potřebného nebo léčebného efektu bylo dosaženo v ohledem 'trn individuální zdravotni Stav pojištěnce,

h) nepodmínl právo pojištěnce na poskytnu“ zdravolnt péče Žádným zákonem neulozenýml registračním

povidky nebo sponzorskýrni dary a za poskytnutou zdravmnl Deči mzemu ČPZP nebude od pojměnoe.

pnkud (a nevyplývá p právních předpisů vybíral žádnou finanční úhradu,

Í) poskytne souladu 's právnlml předpisy zdravomlokým zailzenlm, klerým pojištěnec Předá do péče

nebo kleré si pojlšlěnec zvolí, informaue potřebné pro zallšlěnf návaznosti zdmvotnl péče ak zamezanl

úlplidmiho Dlováděnl dlaamslíaých a léčebnýdl

i) nepodmlnl právo polišlěnce D12 poskytnu" hvazené zdravotní péče změnou pojišťovny nebo jiným způsobem.

k) oznáml CPZP. v souladu 8§ 55 zákona Č› 48/1997 Sb„ úrazy nebo j|na poškozen! zdravl osob. kterým

poskytlc htazenou zdravolnl péčí. Dokud má důvodné podazřenl, že byiy způsobeny jednáním právnické nebo

fyzické osoby.

0 dolcží Pří podplsu léto smlouvy doklad pulišlěnl cdpovědnosll za škodu způsobenou v souvislosti

poskytováním ošełřuvalelské rehabllílačni zdravotní péče zavazule 381
že bude pojištěno celou dobu

lNénI smluvnlho vztahu CFZP.

3. ČPZP:

a) uhradí Zařízení sadálnlch služeb provedenou hrazena: zdravou“ peci. pvűkazné zdokwnenkmmw

odůvodněně poskytnutoujejim pojištěncům u souladu právnlml předpisy Smlouvou.

b) poskyluje w základě žádosll zuravalnlckému zařlzení k zajištěnl Jednolných podmlnek dohodnutou melodiku,

pravidla. dalavé mzhranl 5 příslušné hlselnlky k vykazování m výpočtu úhrady hrazené zdravulní peče, pokud

łylo spravuge nebo nebyly POSWÍHUW Všeobecmm zdravotní pojlšrovnou.

0) je oprávněna Provadět kontrolu plnění sjednaných podmínek poskylnvání zdravotní péče ldravolnickým

zařízením pudle smlouvy.

ČI. 4

Úhrada poskytované hrazené zdravctnl péče

1' Hodnoty bodu, výše úhrad hrazené zdravolnl Péče lží regulační umszenl objemu poskytnuté zdravotní péče hrazené

?1:15 EEE utlanavenl 22 plsm. d) sjednávsjf dodalkem K5. SEN-z tká podle § l7. odst 6 zákona č. 48/1997

na SbS

a Za způsoby úhrady se považuji:

a) úhrada za zdravolnl výkony Podle seznamu zdravolnlch výkonů s bodovými hodnolami,

b) im" duhodnulý!Misch űlrady.



3. Mezi smluvními stranami musí být vldy predem dahodnulo zvýšení nebo snížení sjednaného objomu poskytované

hrazené zdravotní péče důvodu změny kapacity, slrukłury zdravolního zalízenl, změny či obnovy přístrojového

vybavení specinkovaného ve Smlouvě,

4, Zallzentł sodálnính pro uplalněnl nároků na úhradu poskytnulé hrazené zdravotní péče předává ČPZP

jednou 'nr-:41m (napadné kvanáhě) vyúaavant Mute pm mnm s přílohami Faktura obsahuje

náleiilusll účelnlho dokladu. Náležitosli leIohy jsou obsaženy v metodice mm". ním u ::Hmmm upřesnl

m: Smlouvě. V případě. že laklura neohaahuj'e náležílosll dmlnlno dokladu n příloha neobsahuje náležitosli podle

dohodnuté metodiky nebo Smlouvy má ČPZP právo odmílnuut n vrálil bez zbytečného odkladu zdravotnlckému

zařízení k doplnění. poprípacíé OPÍSVŠ; v takovem případě běží lhůta splalnostl až od terminu leiiho opětovného

převzetí ČPZP.

5. Zanzenl sociálních služeb odpovídá !13 úplnosl, formální věcnou správnost
dokladů szs Jajlch předávání

způsobem dohodnulým v metodice a datovém rozhrani. Doklady 2:1 hrazenou zdravotní péčí poskytnutou

poíištěnoůrn ČPZP pojištěnoúm z EU, kleřl si ČPZP vybrali jako výpomocnou lnslltuol pri realizad práva

Evropské unie předává zdravotnická zallzenl Čpzp spolu s vyúčtovbnlm v termínu do 5. dna následuilclho

mestoo:

a) tr-.í elektronickém nosiči 7511' Čt v elaklmnické podoba

b) ml papírových dokladech,

Předávání vyúčtování prostřednictvím elektronické přepážky portalu zdravotním pojišťoven (dále ?272 Portál ZP)

bude realizováno m základě podeusane Přílohy či této Smlouvy a potvrzená- registrace ČPZP.

Zařízení Sociálních služeb předkládá H: každé zůčtovací období samostatnou fakturu Příjem vyúčtování, pokud

:x: smluvní strany nedohodnou jinak. se Dmvädl:

S) v pobočce (expozituře) ČPZP za ptltomností Zaměstnanoe zdravotnického zařízení nebo zaměstnance ürmv.

která je oprávněna na zdravotnické za'lzerll vyúčtování předat CPZP.

b› Zaslánlm pošhu na kontaklnlho místa. seznam klerýchle dlspozidi na www.cpzp.cz

G) prostřednictvím elektronidre přepážky portálu ČPZP- (elektronicky zabezpečená cesta)

6. ZjistI-lí ČPZP ve vyúčtování před Provedenlm úhrady nes rávně nebo neoprávněné vyúčtovanou péči úhradu leto

částí Wúčtované péče v termínu splatností neprovedeł ĚĚZVŠ prokazatelným způsobem oznámí zdravotníckému

zařízení bez zbytečného odkladu rozsah důvod vyúčmvane. ale neuhrazené péče. Tlm ČPZP
vyzve

zdravmmdé zařízení I opravě nesprávně vyúčmvané péče nebo k dobženl poskytnu" hrazené zdravotní péče.

Řádné poskytnutou ?a vyúčmvanuu péči ČPZP uhradí nejbližším terminu úhrady

7. ČPZP provede za své pojištěnce úhvadu poskylnulé zdmvolnl 965% vyúčmvané v souladu právními předpisy

a! Smmuvou. Poskytnutlm úhrady nenl dotčeno právo CPZP k provádění násWedné konlroly proplaceny'ch

vyúčtovánl v mzsahu aza podmínek stanoveným právnlmi předpísy a Smlouvou. Pokud při následné kontrole

zllstl Chyby n úokladem. poslupule podle "My a prawdal. Odmlmull úhrady 'IHW části úhrady ÓFZP bez

zbytečnéhu odkladu zdravotnickému zařízení plsemnă zdůvodnl.

B Zíisll-[w CPZP nom/ben] MS. vyúčtování předaném zuravolnłckým zařlzenlm dodatečné. (j. .'L'.
úhradě

z. zdravotnické zařlzení do 10 pracovnich dnů od doručení plaemné Výzvy ČPZP příslušnou částku samo

neuhradl. nebo nedolož! oprávněnost wúčlovaná sporné částky nebo nebude mezi smluvními sírsnami dohodnut

íiný termín úhrady. ČPZP jednoslrenným započtením pohledávky sníží zdravoxnlckému Zaíízení o příslušnou

ěáslku
úhradu 14:1 vyúčtování hrazené zdravoíní péče předložené n následujícím zúčtovacím obdobi,

9. Uhrada hrazené zdravotní doerenr ve budevyúčmvané poskytnulé péče. při podmínek dohodnulých Smlouvě.

provedena pří předání vyúčtování CPZP uk' elektronickém naslčl Í~l v elektronicke podobě do 30 kalendářních dnů

u pří předání vyúčlování ČPZF na papírových dokladech do ldi kalendářních dnů ode dne dombení faktury epzp,

nedchodnou-łi smluvní símny Jinak. Lhůía spíaínosír je dodržena. je-Ii písma poslední don Ihüly pñpsáľía

mi zařízení.

10. V prípade porudry výpoěemlho systému. znemožňuila' včasné »medem „051mm nebo úhrady hrazené

zdravotní pece, pcskyíne ČPZF' zdravmnlckému zarlzsnl v dohodnmém termínu W zálohu u: výši

Drůmšmého měsíčního objemu vykazané zdravuíní péče. vypačíenéha z posledních dvou uzavřených

kalendářních čívnleíí, pokud se smluvní slrany v daném píípadě nedohudnou jinak.

Čí. k:

Kontrola

1. ČPZP provádí v souladu r.: u s, 42 zákona č. 48/1997 Sb. ›.v Smlouvou koníroíu využívání poskytování hrazené

zdravoínl Péče v jejím objemu kvalílšr věeíně dodržování 'lan' účíovanýcn pojišťovně, ío prosírednicrvím Svého

ínÍormaČnIho systému. mvíznich Kim' NENÍ-li' odborných pracovníků zdravolnicíví, způmbílých ČI revizní

31mm (asus jen "odborní pracovnloí').

2. V rámci své odborné způsobíloaíi revizní rm: a odhoml pracovalá oprávnění ke konllole posuzují.

zda ošeííovaleíská r:- mnaniíííační zdravotní péče byla odůvodněně řádně Indlkovana „- ohledem na zdravoíní

stav pojištěnce. v souladu se současnými dostupnými poznatky lékařské vědy, poskytnuía pouze
v rozsahu

indikaca, řádně :dokumentována a zda nebyla zbytečně ekonumícky náročná'



3. V případech víanweným právn|mi »MW mm odůvodněnosr ošelřlllídm mm

navrženého leoebného postupu ::1 schvaíuJer zda použitý poslup
guumja PZP uhrpzp uhradí

4. Zařízení sociálních služeb
poskyíne ČFZF pn výkonu konlroly nezbytnou součínnost. zejména předkládá

::r Umožnl naviznlm lékařům a'požadované doklade sdéíuie údale poskytuje vysvětlení. odborným Dmoovníkům

ČPZP vstup do svého objektu nahlížení do zdravotnické dokumentace pojištěnců a do účetních dokladů

bezprostředně souvisejícím prováděna:: kontrolou. Revizní lékař (revizní odborný pracovník) je povinen

poătupovaí tak. aby kontrola nennrušño prováděný léödmý výkon.

5. V v zařízení bude jiľ-J místě záznam s uvedenímpřípadě koníroíy (šelření) zpracován nejdůležitějšlcr zjisrenl

a stanoviska zdravolnickéhc zařízení. Tento záznam nenahrazuje podle odstavce 6) tohoto článku.

Zdravolnické zanzenl umožní v případě oolřeby pořídil na náklady
ZĚ'ŠŽÉPZP íolokopíe kontrolor/eným dokladů

vbelně zdravotnloké dokumonlaoe.

6. Zprávu. obsahující závěry kontroly. ČPZP zpracuje Plsdá zaílzenl do 15 kalendářních dnů po ukončení

kontroly. Dokud nebude možno n objektivních MŠ ,ME TlTr'll' dodržet oznámí CPZP WF skutečnou

zdravotnickému zařízení, Kontrola bude ukončena zpravidla do 30 kalendářních dnů od jejího zahájení.

7, 7ařízenl sociálních služeb je oprávněna do 15 kalendářních dnů od Dřevz stí závěru kontroly podal ČFZP

písemně zdůvodněne námltky, K námitkám sdělt CPZP slancvisko do 30 kalendářních dnů od jejich doručenl

Pokud nebude možno u ubjeklivnlch důvodů lyto lhůty dodržet. prodloužl se příslušná lhůta lh' žádost smluvní

strany až ng dvojnásobek. Ve stanovené Inůlě ČPZP sdělí zdmvomíckému zañzení. zda polvrzuje nebo měnl

závěry kanlroły. Podání námitek nemá n hladiske (mam: nároků ČPZP vůči zdravmmáém muzem addsdný

účinek. Tlm není dotčeno právu zdravolnickéha zañzenf uplatnit svůj nesouhlas voznudnullm ČPZP v iiném

řlzenl.

8. Pokud kontrola prokáže :nu- rávněnosl nebo nesprávnosl vyúčtování hrazené zdravołnl péče nebo jeji

neodüvodněné poskytovánl. 315%' podle s u 42 odstavce k' zákona č. 48/1997 Sb„ lakovou Deči neuhradlł

V pňpadé. Že se závély kommly .. iako neudúvodněné, uhradí 6sz zdravolnickému zařízenl (tásllwv

kterou m základě kontroly snlžlla úhradu poskylnmé hrazone mvolnl Péóe.

Čl. l:

účlnnosli. způsob ř-l důvody ukončení smlouvy

některá ze smluvnlch stran druhé smluvní straněSmluuva s; uzavírá na dobu určitou. a to do 31.12.2012, Nenznáml-íl

neipozději tři méstce před ukončením účinností Smlouvy. že twá na ukončení smluvního vztahuv prodlužuje as Účinnosl

Smlouvy nejméně na dobu náslsdujícího jednoho roku

ČI. 1

Smlouva nebo 191' část zanlke:

a) ánem. kdy nabylo právní mocí rozhodnutí o zrušení nebo změně registrace zařízenl nebo došlo ke zrušení

nebo změně zřizovací listiny. vydané zařízení, jeílonž důsledkem le neschopnost zařízení poskytovat

zdravaínlcke

dnem zániku

služby

b) právnická osoby .

o) :m uvedeným n Dlsemném oznámení CPZP, Dokud závainýcll zdravotním či provoznlon

důvodů nemůže zdravotní pec-i nadale poskytovat,

d) dnem. kdy zaíízení pnzbyío věcné, technické nebo pemnáíní předpoklady pro poskytování zdravotní péče

m: sjednaném rozsahu, stanovené právním předpisem s: smlouvouv pokud zařízení nedostatky neoüstmnilo

ani po
dodatečně stanovené přiměřené lhůtě »4 pro

které nelze očekávat 5151ch plnění smlouvy.

CI.

Před uplynutím síednaná doby [ze Smlouvu ukonüt písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou pěti měsíců. která

začne běžel prvním dnem měsíce následujícího po
domčení výpovědí druhé smluvní straně. v případě že

a) smluvní strana

l. uvedla DH uzavření Smlouvy
nebo při Him plnění druhou smluvní stranu n Omyl r'r: věd podstatné pro plnění

Smlouvy.

2. M;- smluvních vzíazlch hrubým způsobem porušila závamou povlnnost uloženou j: příslušným právním

předpílem, upravujtclm verejne zdravotni pojlštěnl nebo poskytování zdravotní PÉČE, nebo Smlouvou,

3. vstoupí do Ilkvidace nebo najejí majetek soud prohlásí konkurz,

b) zařízení sociálních služab

I. 77-:: predchozr dohody s CPE) bezdůvodně neposkytuje zdravotní péčí na sjednanérn rozsahu 5:' kvaliíěr

2. přes plsernné upozornění bez píadohczl dohody s ČPZP opakovaně anti.; zdmvotnl peci poskytnutou Mí

rámec sjednaného druhu, odbornosti a rozsahu činnosti,

3. prokazatelně opakovaně neoprávněné účtuje zdravotní péčí u způsobí tím ČPZP flnančnl škodu.

4. opakovaně neposkytne nezbytnou součinnost výkonu kontrolní člnnosti prováděné ČPZP v soMadu si:

zákonem Č. 48/1 991 Sb..

5. prokazatelně rleooátyluje pqíšténcům zdravotní pébl kvalitně "lego artls'Z popřípadě opakovaně deltne

poskytnutí zdravotní péče a jiných. než právním] Nedalo' stanovených důvodů.



6. požaduje v
rozporu právními předpisy od pojištěnců nnančni úhradu m' zdravotní péčí nrazennu ČPZP

nebo re. přijeli pojištěnce do pm.

v:) ČPZP

1 opakovaně prokazatelně neoprávněné netlhradl zařízení poskytnutou hrazenou zúravotnt péči,

2. přes písemné upozorněnl opakovaně nedodrzí lhůty splatnosti dohodnuté uz Smlouvě.

3. přes písemné upozorněni opakovaně pleknaouje rozsah kontrolní činnosti stanovuny' zákunemv

4. poskytne lřell straně údaje zdravolnickém zañzenl nad rámec právních předpisů nebo Smlouvy.

ČI.

Před lze Smlouvu ukončiluplynulłm sjednané doby

a) plsemnou dohodou smluvních stran. lo m podmínek u: lhůlě uvedené v léto dahodě. nebo

b) slanovÍ-IÍ lak úkon,

Čl. 10

Vzájemné udělování údajů m předávinl dokladů nutných ke kontrole plnění smlouvy

1' Smluvnl strany:

v souladu s metodikou ldemiñkac'l zdravotnického zařízení ldenlil'lkačnl čísloB) použlvall pro jednoznačnou

mganizace (IČ). idenüflkabnl clslo Zaflzenl (ICZ),

D) sdělull a údale nulné ke kontrole plněnl Smlouvy, hodnocen! kvalily av erekrivny podryluvané zdravmnl peče

2. Zallzenl soclálníoh služeb:

B) doloží ČPZP. pH důvodnem podezření IE nedodržení postupu "lege artla“. že zdravarnlcké prostředky byly píl

poskytování hrazené zdmvolnl peče použlyv MFK-'E zvlášlnlnu' právními Předpisy

b) doloží ČPZP pñ podpisu Smlouvy doklady H smyslu prohlášení přílohy Č. |áł0 Smlouvy.

) c oznámí neprodleně. nejpozději do Šli kalendářních dnů druhé smluvní síraně skutečnosíi. které by nodsíalným

způsobem mohly ovlivnil plnění Smlouvy, změny údajů uvedených u; Smlouvě, Pokud dojde

1. ke zrušení pmcovišlé nebo jeho casu bez náhmdy, jeho uzavření i'-' SFF-7 než

30 kalendářních dnů,

2. k výpadku malerlálně íechnlckých podmínek nezbytných pro provádění výkonu bez náhrady mi dobu

delší než 30 mann." dnů.

3' ČPZP

a) může poskytnmt zařízení v zobecněné íormě inínnnaoe potřebné k akenomizeol jeho Činnosti nebo k jeho

vědecké :v výzkumná činnosti ke kontrole kvality poskytované hrazené zdravotní péče. ::í to v rozsahu

.er tmdmlnek doímdnulřdi ve Smlouvě,

h) zajistí trvale přístupné jasne informace ›.j existenci smluvního vztahu právech vyplývajících z neho

pro pojištěnce pojišťovny,

c) je oprávněna zveřejnil údaje výši úhrady r: kvalitě zdravotní počet poskytované zařízeními

ČI. 11

Řešení sporů

1 Smluvní strany budou (ešit pripadne Spory týkající šíři plnění Smlouvy především vzájemným jednáním

zástupců smluvních stran. hi to zpravidla do 14 kalendářním dnů od Výzvy jedné mi smluvních stran. Pokud

mezi nimi nedojde k dohodě, mohou sporné otázky miednat ve smtrčím jednání. Tím není dotčeno právo

smluvních stran uplatnit svůj nárok 'mi reseni
sporu

soudu nebo v rozhodčím rizeni podle zvláštního

právního předpisu (Zákon č. 215/1994 Sb.. o rozhodčím řízení výkonu rozhodčích nálezů, ve znění

puzděšloh předešli),

2. Smírčí jednani navrhuje jedne ze smluvních stran. Návrh musí obsahovat přesné doslxlečné podmhne

vymezení sporu. Účastníkem smírčího jednání je smluvní Ilranav která podala návrh 'tm projednání sporu,

smluvní strane návrh na projednání spam adreseván, zástupce profesního sdružení zdravotnickým

zařízení zastupce
.::2:IPZP. K projednání apem

!EWH smluvní může oüzval nejvýše dva odborné

poradce. Smírčí jednání op. ukončí zápisem. obsahujícím srnír nebo závěr, že rozpor nebyl odstraněn

uvedením stanovisek obou stran,

ČI. 12

Další ujednání

Smluvní strany dohodly na déle uvedených ujednánloh:

1„ Zařízení sociálních služeb poskytuje hrazenou zdravotni péa pullšlencüm z EU. kleřľ g ČPZP vybrali jako

výpomocnau |nsliluoi pil realizacl Práva Evropské unle. za stsjných podmlnek jako pojištěncům ČPZP to

v rouahu die jim! předložených dokladů; pmom poslupule (119 platného memulckeho pokynu zveřejněného

ve Věstníku Minlslevstva zdravotnictví ČR. Tulc peer vykazule Zdravulnlcké Infium, v souladu x nemalou.

samosKalnou íaMumu.



2„ CPZP provádí úhradu poskytnulé hrazené zdravotni péče polišlěnoúm EU, kteří :q ČPZP vybral! jako

ínsmucí gn realizacw práva Evropské unie. v souladu ,w právními předpisy plalným1 pro poílšlěnce

v pomocnou ČýPZP.pzp

Čl. 13

Přechodné ustanoven]

1. D0 vydání rozhodnuti registraci podle zvlášlnlho právnlho předpisu (š 120 oúslj zákona ě 108/2006 Sbvl

o sodálnlch službám uzavírá zařizenl smlouvu na základě správního rozhodnutí. npravňujlclho zařízení

poskytování zdravotnických služeb.

2, Budou-li mlnlslemvem Place a sociálních věcí. ministerstvem zdravulriolví mm dohodou mnm WNŽEII

poskylmałolů zdravolniwýdl 1m: ?T4 :5mm poiš'fvvnami Mamweny paramlry pevsonálnllo zabezpečení

zdravotní pábe .u zařízeních Jsou zaílzaní povinna uvést svůj personál do souladu m stanovenými parametry do

měslců mí Jejich slanovení.

ČI. 14

Závěrečná ujednání

1. Veškeré ší lze oběma smluvnímizměny doplňky Smlouvy prováděl pouze písemným dodalky podevmvvmi

suanaml. Hůl l'r'tă pñloh.

2, Ostatní z léto ala: líFl zdravotnivzlahy vyplývaíícl Smlouvy příslušným pravnlmí předpisy upravuiícíml veřejné

pojištěni poskytování zdravolnl péče. obchodním zákoníkem příp. dalšími právníml předpisy,

3. Nedílnou souäsíí léta Smlouvy jsou píllohy:

Příloha č 1 prohlášení zařízení sociálních služeb k oprávnění poskylování zvlášlní ambulantní zdravolni pübe

Pñloha Č4 2 rozsah poskytované péče smluvní repertoár vykazovanýoh výkonů pro smluvní odbornosti

Piiíoha é 3 předávání Wúčíováni dalších dokumentů prostíednictvim Internetového portálu zdravotních

pojišťoven (podepsaná osobami opravnenými jednal za smluvní strany).

mam“ sociálních služeb se zavazuie údaje výše uvedených příloh aklualizoval v pñpedě iqídl změn.

?4 to neipozdąi do jednoho .'El'TrÍi mnm' měsíoe od předmětné zmány.

Pri ukončení smluvního vztahu touto Smlouvou Hä sním/ní své4. sjednaneho strany zavawíl vypořádat Závazky

m lhůtě do 120 kalsndářních dnů.

.1 Vdobě uzavření této Smlouvy smluvní strany dooržují Metodlku pro pořizování ,1 předávání dokladů VZP ČR,

verze 6.2 Delove Iozhraní VZP ČRv verze 6.2.

6. Smlouva je vyhotovena .vn dvou stejnopíiech platností originálu. r: nichž každá smluvní strana obdrží iedno

vyhotovení,

V Ostravě dne 6,9 2010

:1:1 (Il-f mg!“

to!“ vh'imyslovl unvumíyqlłfnma rOV PRO SE HIMM organizace
Jummmkm u

KY; 'I'
mon OIIHYFVHWWJ w

'FI' 671

čš's'iłšÍ'pršírälyšrăvă'žäłášär'rłišájiš'eevna


